应收申购款 - - - 617,217.25 617,217.25
应收证券清算款 - - - - -
其他资产 - - - 65,710.97 65,710.97
资产总计 95,692,161.44 - 4,039,811.36 838,006,089.35 937,738,062.15
负债

应付赎回款 - - - - -
应付管理人报酬 - - - 240,481.63 240,481.63
应付托管费 - - - 102,763.74 102,763.74
应付证券清算款 - - - 2,642,746.76 2,642,746.76
卖出回购金融资

产款
54,599,850.60 - - - 54,599,850.60

应付销售服务费 - - - 150,077.61 150,077.61
应付交易费用 - - - 205,742.04 205,742.04
应付利息 - - - 9,887.22 9,887.22

招商和悦稳健养老目标一年持有期混合型基金中基金（FOF）2019 年年度报告

第 46 页 共 63 页

应付利润 - - - - -
应交税费 - - - 3,451.03 3,451.03
其他负债 - - - 40,000.00 40,000.00
负债总计 54,599,850.60 - - 3,395,150.03 57,995,000.63
利率敏感度缺口 41,092,310.84 - 4,039,811.36 834,610,939.32 879,743,061.52

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

1.若市场利率平行上升或下降 50 个基点

2.其他市场变量保持不变假设

3.仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

对资产负债表日基金资产净

值的影响金额（单位：人民

币元）相关风险变量的变动

本期末（ 2019 年 12 月 31
日 ）

1. 市场利率平行上升 50 个

基点
-157,416.60

分析

2. 市场利率平行下降 50 个

基点
161,508.24

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价

格因素变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种

相关。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票、债券以及境内交

易所上市或非上市证券投资基金，所有市场价格因素引起的金融资产公允价值变动均直接

反映在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础上，通过建立事前

和事后跟踪误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末 2019 年 12 月 31 日
项目

公允价值 占基金资产净值比例（%）

交易性金融资产-股票投资 130,586,414.40 14.84
交易性金融资产-基金投资 705,096,366.11 80.15
交易性金融资产-贵金属投资 - -
衍生金融资产-权证投资 - -
其他 - -
合计 835,682,780.51 94.99

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

招商和悦稳健养老目标一年持有期混合型基金中基金（FOF）2019 年年度报告

第 47 页 共 63 页

1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降

5%假设

2.其他市场变量保持不变

对资产负债表日基金资产净

值的影响金额（单位：人民

币元）相关风险变量的变动

本期末（ 2019 年 12 月 31
日 ）

1. 权益性投资的市场价格上

升 5%
41,784,139.03

分析

2. 权益性投资的市场价格下

降 5%
-41,784,139.03

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)公允价值

(a)不以公允价值计量的金融工具

不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括应收款项和其他金融负债，其账面价值

与公允价值相差很小。

(b)以公允价值计量的金融工具

(i)各层次金融工具公允价值

下表按公允价值三个层次列示了以公允价值计量的金融资产工具于 12月 31日的账面

价值。

单位：人民币元

本期末(2019年 12月 31日)
资产

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资 114,038,286.78 6,578.04 16,541,549.58 130,586,414.40

债券投资 3,129,832.80 83,668,483.96 - 86,798,316.76

基金投资 705,096,366.11 - - 705,096,366.11

合计 822,264,485.69 83,675,062.00 16,541,549.58 922,481,097.27

(ii)公允价值所属层次间的重大变动

对于本基金投资的证券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时的交易不活

跃)、或属于非公开发行等情况，本基金分别于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活跃

期间及限售期间根据估值调整中采用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相

关证券公允价值应属第二层次或第三层次。

(2)除公允价值外，截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

招商和悦稳健养老目标一年持有期混合型基金中基金（FOF）2019 年年度报告

第 48 页 共 63 页

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

序号 项目 金额（元）
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 130,586,414.40 13.93
其中：股票 130,586,414.40 13.93

2 基金投资 705,096,366.11 75.19
3 固定收益投资 86,798,316.76 9.26

其中：债券 86,798,316.76 9.26
   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -
5 金融衍生品投资 - -
6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售

金融资产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 12,864,944.33 1.37
8 其他资产 2,392,020.55 0.26
9 合计 937,738,062.15 100.00

8.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 - -
B 采矿业 7,296,264.00 0.83
C 制造业 102,853,086.60 11.69
D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -
E 建筑业 - -
F 批发和零售业 3,023,702.00 0.34
G 交通运输、仓储和邮政业 - -
H 住宿和餐饮业 - -
I 信息传输、软件和信息技术服务业 205,887.00 0.02
J 金融业 14,319,746.76 1.63
K 房地产业 2,881,150.00 0.33
L 租赁和商务服务业 - -
M 科学研究和技术服务业 - -
N 水利、环境和公共设施管理业 6,578.04 0.00
O 居民服务、修理和其他服务业 - -

招商和悦稳健养老目标一年持有期混合型基金中基金（FOF）2019 年年度报告

第 49 页 共 63 页

P 教育 - -
Q 卫生和社会工作 - -
R 文化、体育和娱乐业 - -
S 综合 - -

合计 130,586,414.40 14.84

8.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股）
公允价值

（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 603666 亿嘉和 201,900 14,294,520.00 1.62
2 002301 齐心集团 960,613 10,629,182.60 1.21
3 002317 众生药业 802,500 10,191,750.00 1.16
4 600750 江中药业 712,970 8,933,514.10 1.02
5 000818 航锦科技 438,200 8,755,236.00 1.00
6 002605 姚记科技 421,100 8,190,395.00 0.93
7 603811 诚意药业 295,207 7,595,676.11 0.86
8 601899 紫金矿业 1,589,600 7,296,264.00 0.83
9 600038 中直股份 144,900 6,913,179.00 0.79
10 300207 欣旺达 238,200 4,649,664.00 0.53
11 601658 邮储银行 796,578 4,548,460.38 0.52
12 603978 深圳新星 154,957 3,999,440.17 0.45
13 000408 藏格控股 540,400 3,988,152.00 0.45
14 603678 火炬电子 149,200 3,422,648.00 0.39
15 601607 上海医药 164,600 3,023,702.00 0.34
16 600383 金地集团 198,700 2,881,150.00 0.33
17 002214 大立科技 260,900 2,762,931.00 0.31
18 600519 贵州茅台 2,300 2,720,900.00 0.31
19 000725 京东方Ａ 597,500 2,712,650.00 0.31
20 000776 广发证券 177,000 2,685,090.00 0.31
21 601601 中国太保 70,000 2,648,800.00 0.30
22 601138 工业富联 102,800 1,878,156.00 0.21
23 600109 国金证券 190,100 1,767,930.00 0.20
24 601818 光大银行 395,500 1,744,155.00 0.20
25 601077 渝农商行 147,811 925,311.38 0.11
26 688363 华熙生物 9,800 817,320.00 0.09
27 688039 当虹科技 2,805 205,887.00 0.02
28 688300 联瑞新材 3,164 126,053.76 0.01

招商和悦稳健养老目标一年持有期混合型基金中基金（FOF）2019 年年度报告

第 50 页 共 63 页

29 688166 博瑞医药 3,941 125,205.57 0.01
30 688357 建龙微纳 2,332 106,875.56 0.01
31 002972 科安达 1,075 21,532.25 0.00
32 603109 神驰机电 684 18,105.48 0.00
33 002973 侨银环保 1,146 6,578.04 0.00

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期末基金资产

净值比例（％）

1 601899 紫金矿业 21,261,985.00 2.42
2 000408 藏格控股 20,736,932.00 2.36
3 601818 光大银行 18,075,208.00 2.05
4 601607 上海医药 17,036,982.00 1.94
5 603678 火炬电子 12,906,674.50 1.47
6 601601 中国太保 12,544,807.96 1.43
7 603666 亿嘉和 12,297,557.60 1.40
8 600837 海通证券 11,507,620.00 1.31
9 600038 中直股份 11,263,866.00 1.28
10 002317 众生药业 10,913,999.00 1.24
11 601009 南京银行 10,380,273.24 1.18
12 300339 润和软件 10,049,547.31 1.14
13 002301 齐心集团 9,999,981.33 1.14
14 601211 国泰君安 9,685,820.60 1.10
15 603978 深圳新星 9,600,023.00 1.09
16 300190 维尔利 9,242,583.80 1.05
17 000818 航锦科技 9,091,588.00 1.03
18 601336 新华保险 9,031,137.04 1.03
19 600750 江中药业 8,744,055.25 0.99
20 603811 诚意药业 8,412,907.50 0.96

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的

股票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项的“累计买入金额”按买卖成交金

额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期末基金资产

净值比例（％）

1 601818 光大银行 16,158,612.00 1.84

招商和悦稳健养老目标一年持有期混合型基金中基金（FOF）2019 年年度报告

第 51 页 共 63 页

2 000408 藏格控股 16,125,998.80 1.83
3 601899 紫金矿业 15,907,680.00 1.81
4 601607 上海医药 13,722,524.54 1.56
5 600837 海通证券 12,401,584.09 1.41
6 300339 润和软件 10,308,373.00 1.17
7 601009 南京银行 10,212,615.17 1.16
8 603678 火炬电子 10,093,320.00 1.15
9 601601 中国太保 9,716,330.14 1.10
10 601211 国泰君安 9,454,257.96 1.07
11 603363 傲农生物 9,023,241.00 1.03
12 601336 新华保险 8,243,021.80 0.94
13 300190 维尔利 7,927,107.68 0.90
14 600926 杭州银行 7,785,391.00 0.88
15 000860 顺鑫农业 7,135,073.80 0.81
16 601688 华泰证券 6,430,149.00 0.73
17 300747 锐科激光 6,411,898.68 0.73
18 600000 浦发银行 6,345,824.94 0.72
19 601998 中信银行 6,152,517.00 0.70
20 300223 北京君正 5,981,591.80 0.68

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的

股票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项 “累计卖出金额”按买卖成交金

额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

金额单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 527,384,044.74
卖出股票收入（成交）总额 424,766,601.33
注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的

股票，卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的

股票；

2、“买入股票成本（成交）总额”、“卖出股票收入（成交）总额”均按买卖成交金

额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

1 国家债券 42,534,505.40 4.83
2 央行票据 - -

招商和悦稳健养老目标一年持有期混合型基金中基金（FOF）2019 年年度报告

第 52 页 共 63 页

3 金融债券 - -
其中：政策性金融债 - -

4 企业债券 - -
5 企业短期融资券 40,224,000.00 4.57
6 中期票据 - -